
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
           SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

        
 
  

 
 
 

Iscritta al n. 26  Registro delle Determinazioni in data 09.07.2004 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:.Iniziativa” il Comune e La Scuola verso l’Europa” 
.Stampa di materiale divulgativo. Impegno di spesa di massima 
di € 1700,00 IVA inclusa.  
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.07.2004 al  30.07.2004 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
Settore AA.PP n 26 

 
Premesso che: 
 
l’Assessorato al Turismo ha promosso un’iniziativa in favore dei giovani studenti  molfettesi 
provenienti da tutte le scuole superiori denominato “Il Comune e la Scuola verso l’Europa 
“; 
 
il suddetto progetto è rivolto a n.80  alunni e consiste in un soggiorno studio ,di due 
settimane presso l’Università di Canterbury ,  dal 18.al 31 07.2004 ,  incontri su temi 
linguistici, workshop, attività sportiva con i ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive, 
verifica dei risultati, manifestazioni istituzionali, prima della partenza,durante il soggiorno 
ed al rientro ,rassegna fotografica  ed altro materiale divulgativo . 
 
Visto che con  delibera G.C n 150.dell 8.04.2004  è stato approvato il   progetto” Il 
Comune e la Scuola verso l’Europa” unitamente allo schema di  contratto di servizio con 
l’Ente European Study Center at Rite University , con sede presso l’Università di 
Canterbury ,Kent  (GB ); 
 
che in data 22.06.2004 si terrà la prima manifestazione pubblica di presentazione del 
progetto  a cui parteciperanno  tutte le  scuole superiori di Molfetta nonché gli studenti e i 
genitori dei ragazzi interessati al viaggio. 
 
Che a tal fine sarà necessario predisporre del materiale illustrativo dell’iniziativa  e 
promozionale della città  predisposto per lo scambio interculturale, della seguente 
consistenza : 
 n.4.000 Depliant illustrativo del progetto.4.000 Depliant f.to 29*11,4+4 colori, cartoncino 
gr.250 patinato lucido;; 
n. 50 Poster stampa digitale colore, f.to 100*140; 
n.1700 Depliant  per la stampa 
n.100 depliant  promozionali  ,stampa digitale , della città .  
 
Considerato che, da una stima dei prezzi di  mercato , la spesa per la fornitura del 
materiale sopra detto si aggira intorno ai  1450,00 EURO  .IVA esclusa . 
 
Ritenuto  necessario impegnare la predetta somma per far fronte alla fornitura  del 
predetto materiale divulgativo e promozionale , sopra meglio descritto , che dovrà essere 
disponibile  almeno dieci giorni prima dell’incontro fissato per il 22.06.2004. 
     
 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 192 
e . 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende interamente richiamata ed approvata di : 
 
      1)impegnare la somma di Euro   1.740,00 per la fornitura del  seguente materiale : 
 

• n.4.000 Depliant f.to 29*11,4+4 colori, cartoncino gr.250 patinato lucido; 
• n. 50 Poster stampa digitale colore, f.to 100*140; 
• n.1700 Depliant da allegare al periodico l’Altra Molfetta; 
• n.100 depliant stampa digitale  f.to 100*140. 

  
        Al cap.n.          del bilancio 2004   denominato “spese per l’organizzazione 
delle attività turistiche  ” n. ………..d’impegno. 

 
2 Dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa D’Abramo Angela . 
 
3 Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore  Generale, al Sig. Capo Settore AA.GG. , al Sig. Capo Settore Economico 
Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

 
4 Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 


